
法律學系學生修習以下通識科目不計入通識教育學分 

向度 

類別 

必

修 
科目名稱 

學分

合計 

課程

類別
(全年

或 

半年) 

建議

修習

年級 

規劃

系所 

開課

屬性 
備註 

99-100向度五 

101-102向度三 

103-104向度三 

105-向度三 

必 

公平交易法與現代社會 

Fair Trade Law and 

Modern Society 

2 半 2 法律 A 

1.原「公平交易法導

論」更名 

2.法律系學生修習不列

入通識畢業學分 

99-100向度五 

101-102向度三 

103-104向度三 

105-向度三 

必 

民法繼承 

Civil Law: 

Succession 

2 半 2 法律 A 

法律系、不動產系學生

修習不列入通識畢業學

分 

99-100向度五 

101-102向度三 

103-104向度三 

105-向度三 

必 

刑事訴訟法概要 

Introduction to 

Criminal Procedure 

Law 

2 半 3 法律 A 
法律系學生修習不列入

通識畢業學分 

99-100向度五 

101-102向度三 

103-104向度三 

105-向度三 

必 

刑法概要 

Introduction to the 

Study of Criminal 

Law 

2 半 2 法律 A 
法律系學生修習不列入

通識畢業學分 

99-100向度五 

101-102向度三 

103-104向度三 

105-向度三 

必 
行政法 

Administrative Law 
3 半 2 法律 A 

法律系、不動產城鄉

系、行政系學生修習不

列入通識畢業學分。 

99-100向度五 

101-102向度三 

103-104向度三 

105-向度三 

必 
法律與生活 

Law and Life 
2 半 2 法律 A 

法律系學生修習不列入

通識畢業學分 

99-100向度五 

101-102向度三 

103-104向度三 

105-向度三 

必 
法學概論 

Introduction to Law 
2 半 2 法律 A 

法律系、經濟系學生修

習不列入通識畢業學分 

(大學入門) 

99-100向度五 

101-102向度三 

103-104向度三 

105-向度三 

必 

消費者保護法與現代社

會 

Consumer Protection 

Law and Modern 

Society 

2 半 2 法律 A 

1.原「消費者保護法導

論」更名 

2.法律系、金融系學生

修習不列入通識畢業學

分 

99-100向度五 

101-102向度三 

103-104向度三 

105-向度三 

必 

智慧財產權與社會生活 

Intellectual 

Property and Social 

Life 

2 半 2 法律 A 
法律系學生修習不列入

通識畢業學分 

99-100向度四 

101-102向度三 

103-104向度三 

105-向度三 

必 

當代全球議題與國際法 

Contemporary Global 

Issues and 

International Law 

2 半 2 法律 A 

1.原「當代全球議題與

國際法(一) 」 

2.法律系學生修習不列

入通識畢業學分 



向度 

類別 

必

修 
科目名稱 

學分

合計 

課程

類別
(全年

或 

半年) 

建議

修習

年級 

規劃

系所 

開課

屬性 
備註 

99-100向度五 

101-102向度三 

103-104向度三 

105-向度三 

必 

憲法與人權 

Constitution Law and 

Human Rights 

2 半 2 法律 A 

法律系學生修習不列入

通識畢業學分 

(大學入門) 

99-100向度一 

101-102向度一 

103-104向度一 

105-向度一 

必 

跨域思辨：法律、科

學、人文主義 

Transdisciplinary 

Thinking：Law, 

Science, and 

Humanism 

2 半 1 法律 A 
法律系學生修習不列入

通識畢業學分 

99-100向度五 

101-102向度三 

103-104向度三 

105-向度三 

必 
中華民國憲法 

R.O.C. Constitution 
2 半 1 

公行

系 
A 

行政系、法律系學生修

習不列入通識畢業學分 

原為共同必修課程，99

學年度起列入通識教育

學分 

99-100向度五 

101-102向度三 

103-104向度三 

105-向度三 

必 
職場與法律 

Workplace and Law 
2 半 2 

通識

中心 
A 

法律系學生修習不列入

通識畢業學分 

99-100向度五 

101-102向度三 

103-104向度三 

105-向度三 

必 
科技與法律 

Technology and Law 
2 半 2 

通識

中心 
A 

法律系學生修習不列入

通識畢業學分 

99-100向度五 

101-102向度三 

103-104向度三 

105-向度三 

必 

法律文化與敘事 

Legal Culture and 

Narration 

2 半 2 
通識

中心 
A 

法律系學生修習不列入

通識畢業學分 

99-100向度一 

101-102向度三 

103-104向度三 

105-向度三 

必 

法律與商業翻譯 Legal 

and Business 

Translation 

2 半 1 
通識

中心 
A 

應外系、法律系學生修

習不列入通識畢業學分 

99-100向度五 

101-102向度三 

103-104向度三 

105-向度三 

必 
性別與法律 

Sex and Law 
2 半 2 

通識

中心 
A 

法律系學生修習不列入

通識畢業學分 

99-100向度五 

101-102向度三 

103-104向度三 

105-向度三 

必 

媒體與法治 

Mass Media and Rule 

of Law  

2 半 2 
通識

中心 
A 

法律系學生修習不列入

通識畢業學分 



向度 

類別 

必

修 
科目名稱 

學分

合計 

課程

類別
(全年

或 

半年) 

建議

修習

年級 

規劃

系所 

開課

屬性 
備註 

99-100向度五 

101-102向度三 

103-104向度三 

105-向度三 

必 

法治與歷史人物 

Rule of Law and 

Historical Figures 

2 半 2 
通識

中心 
A 

法律系學生修習不列入

通識畢業學分 

99-100向度五 

101-102向度三 

103-104向度三 

105-向度三 

必 

法治與工商社會 

Rule of Law and 

Business Society 

2 半 2 
通識

中心 
A 

法律系學生修習不列入

通識畢業學分 

99-100向度四 

101-102向度三 

103-104向度三 

105-向度三 

必 
犯罪學 

Criminology 
3 半 1 

犯研

所 
A 

法律系、社會系學生修

習不列入通識畢業學分 

105-向度三 必 
法律與社會 

Law and Society 
2 半 1 

通識

中心 
A 

法律系學生修習不列入

通識畢業學分 

 


